
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5586 - Segunda-feira, 11 de setembro de 2017 
Divulgação: Segunda-feira, 11 de setembro de 2017     Publicação: Terça-feira, 12 de setembro de 2017 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO 

          A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame: 

PREGÃO ELETRÔNICO 40/2017  
PROCESSO 0911/16  
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fotojornalismo, equipamentos de informática, fragmentadora de 
papéis e geladeira. 
LOTE 01: Fracassado (Item 1, disparador remoto a rádio para câmara fotográfica Nikon D3/D3s/D4/D4s, e 
Item 2, proteção tipo viseira antibrilho para monitores 24’’ (vinte e quatro polegadas)); 
LOTE 02: Fracassado (Item 1, cabo VGA, e Item 2, cabo HDMI); 
LOTE 03: Vencedora a empresa UNIMAX TRADING LTDA. – ME (Item 1, fragmentadora de papéis), 
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 837,98 (oitocentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos); e 
LOTE 04: Vencedora a empresa KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI – ME 
(Item 1, geladeira), VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.319,99 (mil, trezentos e dezenove reais e noventa e 
nove centavos). 
 
          A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br. 

Porto Alegre, 08 de setembro de 2017. 

RAFAEL MITTELMANN, Pregoeiro da CMPA. 

 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5586 - Segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



 

EXTRATO 

PROCESSO: 2264/17– CONTRATO: 0593 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA: J DUARTE & CIA LTDA. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de Perfurador de Papel e Suporte Pequeno 
para Fita Adesiva, conforme Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 30/2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.30.16.00.00 – Material de Expediente –- Atividade Legislativa 
2001. 
VALOR: R$ 2.142,00 (dois mil, cento e quarenta e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2017. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

Porto Alegre, 08 de setembro de 2017. 

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral. 

 
 

 
   

 

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode 
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5586 - Segunda-feira, 11 de setembro de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-09-11T10:07:39-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




